2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
	Принято 35-й сессией Совета народных
депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	24 апреля 2015 года № 400

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов
муниципального образования «Красногвардейский район» от 26.12.2014 г. № 137
«О бюджете муниципального образования «Красногвардейский район»
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

 Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район» от 10.04.2015 г. № 866, в соответствии со статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 26.12.2014 г. № 137 «О бюджете муниципального образования «Красногвардейский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в ред. решений от 13.01.2015 г. № 140, от 06.02.2015 г. № 142, от 19.03.2015 г. № 148) следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 1 части 1 статьи 1 цифры «363160,6» заменить цифрами «362458,2»; цифры «291675,8» заменить цифрами «290973,4»;
2) в пункте 2 части 1 статьи 1 цифры «376781,7» заменить цифрами «378393,5»;

3) в пункте 3 части 1 статьи 1 цифры «13621,1» заменить цифрами «15935,3»; цифры «19,1» заменить цифрами «22,3»; цифры «13621,1» заменить цифрами «12369,8».

4) в пункте 1 части 5 статьи 5 цифры «747,0» заменить цифрами «759,9»;

5) статью 7 дополнить частями 6 и 7 следующего содержания:

«6. Утвердить объем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2015 год в сумме 3727,7 тыс. руб. согласно приложению № 28 к настоящему решению.

7. Утвердить иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 2015 год на осуществление части полномочий:

- по обеспечению проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством – в сумме 94,5 тыс. руб. согласно приложению № 29 к настоящему решению;

- по утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, утверждению  подготовленной  на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории (за исключением утверждения градостроительных планов земельных участков, подготавливаемых в виде отдельного документа), утверждению и изъятию земельных участков в границах поселений для муниципальных нужд, осуществлению  муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, – в сумме 94,5 тыс. руб. согласно приложению № 30 к настоящему решению.»;

6) дополнить статьей 13 следующего содержания:

«Статья 13. Предоставление бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований  сельских поселений»

1. Установить, что бюджетные кредиты бюджетам муниципальных образований сельских поселений предоставляются из бюджета муниципального образования «Красногвардейский район» в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Красногвардейский район», в сумме 100,0 тыс. рублей:

1) на частичное покрытие дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения  - на срок до трех лет;

2)  на  покрытие временного кассового разрыва, возникающего при исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения, - на срок, не выходящий за пределы финансового года;

3) на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий,- на срок, не выходящий за пределы финансового года.

2. Установить плату за пользование бюджетными кредитами, указанными в части 1 настоящей статьи:

 1) для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований сельских поселений, для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований сельского поселения в размере одной второй ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора о предоставлении кредита;

2) для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий - по ставке 0 процентов.

3. Бюджетные  кредиты бюджетам муниципальных образований  сельских поселений предоставляются без  предоставления ими обеспечения исполнения своего обязательства по возврату указанного кредита, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных соответствующим договором.

4. Предоставление, использование и возврат муниципальными образованиями  сельских поселений бюджетных кредитов, полученных из бюджета муниципального образования «Красногвардейский район», осуществляется в порядке, установленном решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район».»;

7) статью 13 считать статьей 14;

8) приложения №№ 1,8,10,12,14,16 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1,2,3,4,5,6 к настоящему решению;
9) дополнить приложениями №№ 28-30 согласно приложениям №№ 7-9 к настоящему решению;

10) приложения №№ 28-30 считать приложениями №№ 31-33;
11) приложение № 31 изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.

2. Опубликовать данное решение в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (www.amokr.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования
«Красногвардейский район»
_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 24.04.2015 г. № 152